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W I S C O N S I N

ASTORIA,

Clevelandin s. g. osaston vähemmis­
tön lausunto M . Hahlin luen­

tojen johdosta.
Me allekirjottaneet Clevelandin s 

s. osaston jäsenet täten lausumme 
j vastalauseemme sen osastomme pää- 

täksen johdosta, jolla se  hyväksy 
agitatsionitoimikunnan lausunnon M 

| Hahlin luentojen arvosteluna, ko 
kouksessaan maalisk. 14 p. Tämän 
pidämme välttäm ättöm änä siksi, kos 
ka mainittu lausunto ensiksikin e 
ole todenmukainen M. Hahlin luen 
töihin nähden, ja toiseksi, e ttä  siinä 
el lainkaan kosketella hänen tärkei­
siin marxilaista sosialismia väären 
taviin selostuksiinsa, kuin myöskään 
muihin hänen tekemiinsä virheisiin 
ja tilastoväärennyksiin. joista tässä 
lyhykäisyydessään mainittakoon joi 
takin:

U ksi) Selostaessaan eri maiden 
työväenliikkeen menettelytapoja ja 
erikoisesti juuri Yhdysvaltain »osia 
listista Hilsettä, M. Hahl painosti 
e ttä  tässä maassa olevan ulkomaa 
lais-syntyisen köyhälistön ei gais 
pyrkiä vaikuttamaan mielipiteillään 
tämän maat) Sos.-puolueessa ohjelma- 
uudistuksien toteuttamiseksi — ää 
nestyksienkään kautta — vaikkakin 
siinä olisi haivaittavissa niiden (uu- 

| distusten) tarpeellisuuden puutetta- 
! kin. vaan on se jätettävä puhtaasti 

amerikalais-syntylsen jäsenistön teh- 
| täväksi kaikissa tapauksissa. Siis 
I tuon selityksen mukaan olisi ulko- 

maalais-syntyisen työväestön avustet­
tava tämän maan sosialistista lii­
kettä muodostumaan puhtaasti kan­
salliseksi liikkeeksi Lähtem ättä tä­
tä kohtaa laajemmin selostamaan, 
vaan lainaamme t^hän pari kohtaa 
Kommunistisesta Manifestista, jotka 
osoittavat Hahlin selostuksien, ole 
van marxilaisvastaisia:% (K. M. sivu 
73) "Kommunistit eroittaa muista 
työväenluokan puolueista vain tämä:
1. Eri maitten köyhälistön kansalli­
sissa taisteluissa he teroittavat koko 
köyhälistön yhteisiä etuja ja asetta­
vat ne etupäässä kaikesta kansalli­
suudesta riippumatta.” Sekä (K. M. 
sivu 68 “—nykyaikainen teollisuus­
työ, nykyaikainen alistuminen kapi­
taalin valtaan, niin Englannissa kuin 
Ranskassakin, niip Amerikassa kuin 
Saksassakin, on riipinyt häneltä kaik­
ki kansallisen luonteen jäljet.”

2:si) Puhuessaan vallankumouk­
sessa käytettävästä väkivallasta, hän 
asettui sitä jyrkästi vastustamaan, 
mainitsemalla, e ttä  el ole sillä hyvä 
jos jätetään siitä mainitsem atta puo­
lueen ohjelmassa, vaan tulee nimen 
omaan mainita vastustavamme väki­
vallan käyttäm istä vallankumouksen 
tapahtuessa. Tämä kohta Hahlin se­
lostuksesta on ym m ärrettävissä vain 
siten, e ttä  meidän tulisi itsetietoises- 
ti salata ohjelmastamme ja agitat- 
sionistamme juuri se tärkeä ja käy­
tännössä varmaksi osoittautunut tak­
tiikka, jostä m. m. Kom. Manif. lop­
pu kappaleessa niin selvästi sano­
taan: “Kommunistit halveksivat mie­
lipiteittensä ja tarkoitustensa salas- 
sapltämistä. He julistavat julkisesti, 
että heidän tarkoituksensa voidaan 
saavuttaa vain kaikkien olemassa ole­
vain yhteiskuntasuhtqitten väkival­
taisella kukistamisella. Yaviskoot 
valtaluokat kommunistista vallanku­
mousta.” Siis noista toisen tai toi

imnniimiiiimniiiiiniiinnniiiiinmiiii iiiiiiiiiiiiiTvuiiiiiiiiiiiiitiiiirfiiiitfiiiiiiiii r
OREGON. I sen taktiikan hyväksyminen tarkoit-

vuun, jos maa olisi vaarassa taikka 
jos järkiperäiset m enettelytavat olisi­
vat mahdottomia käytettäviksi. Mut­
ta asiakirjat eivät näytä sellaista hä­
tätilaa olleen vallitsevana. Löytyy 
hyvin vähän tukea sille otaksumalle, 
e ttä  ulkomaalainen on rikoksellinen 
ja vaarallinen “piinanen”. Mitä näyt­
tävät sotaa koskevat asiakirjat? Niis­
sä tulisi löytyä todistukset ulkomaa­
laisten epälojaallsuudesta. Lukekaa 
uudestaan vapauslainabondieu myyn­
tiä koskevat asiakirjat. Kunta kun-

HALUTAAN TIETOJAtai anarkismiin taipuvaista k a rto ite t­
tiin maasta v. 1918 ja ainoastaan 37
v. 1919. K artoitettavien uranaukasi-, _____
jät. jotka tulivat Seattlesta helmi- ! Pyydän serkkuani FRANS ja KAL-
kuulla v. 1919, julistettiin ympäri , SIPPOA, \  ahästä Kyröstä, ilm ot-
maan sanomalehdissä vaarallisiksi a- lamaan itsestään m inulle perintöasi-
n ark lste ik si ,«« , ! ,nne vuoksi. I ai jos joku henkilölarkt. teiksi. Heidän sanottiin ole- heistä jotain tietää, pyydän hyvän
V il l i  \  ♦‘ I l i i lc l i  s i i l . I v l l i tP n k in  n i is t ä  i l m n H a m a a nenäläisiä. Kuitenkin niistä 36 
henkilöstä, jotka tuotiin \\>shingto- 
nin valtiosta, yksi oli amerikalainen. 
27 englantilaista, skotlantilaista, ir­
lantilaista. tanskalaista, norjalaista 
ja suomalaista. He olivat olleet Ä-

tahtoisesti llm ottam aan heidän osot- 
teensa minulle. JAAK K O  MYNTTI. 
V ähäkyrö, Järvenkylä, Suomi. — .T a i:  
CHAS. \V1RKKALA, 188— 3rd St.. 
Astoria, Ore.

Jos joku tietää KUSTI RAJALAN
»an jalkaan, m issi u lkaraa.la l.a t »II- .narikansa kM klm Urln 'u  j ,  ¿ '  vaot' liiilS a .' ‘ 2 * MATH 
vai enemmistöllä, ostivat he enem- la. Ja  minkä vaikutuksen niiniä tuk- ) JOHN JALLI. koteiain Yli härmästä^ 

kukaupaila vangitsemiset ja  karto it-i ^T^TOR SA LO , Turun ja Porin lää-
tam lset ovat tehneet ulkomaalaisiin ’ i " ’’ ‘f '  ^°s huomaatte nämä rivit niin

, , , ,  „ . . .  . . .  , '¡p a n k a a  osotteenne, eli jo» joku muul Ikomaalaiset. etenkin keski- huomaa nämä rivit j .  'tietää heidän 
europalaiset ja etelä-europalaiset ovat osotteensa. niin pyydän että kirjotat- 
kauhun valtaamina. He elävät ali- ' te «»otteella sillä asia on tärkeä: —
tuisen pelon vallassa. Sanomalehtien 1 ? ^  R A JA L A > S te rling , Colo.

joukkohyökkäykset heitä vastaan oi- ‘ _ ____________ ________
keuttavat heidän pelkonsa, peikon- j Tärkeän asian tähden haluaisin tie- 
sa siitä, että heidät voidaan kiskoa o < K s% ° ?  sukula'8™' JOHN LEP- 

m ia  „ „ . ¡ P a N E *  J PuM vc"  J“ ’ « ) .  ko to is in  K i-

unin Bondeja kuin mitä heille oli 
m äärätty  osakseen. Amerikan armei­
jassa oli 15,600 venäläistä ja venäläi­
set ostivat vapauslaina bondeja 40 
nnlj. dollarin edestä. Kreikkalaiset 
ostivat 30 miljoonan edestä. Saksa­
la ise t hoomiiäiset. italialaiset ja muut 
tekivät yhtä hyvin. Monet ulko­
maalaiset menivät yli määränsä ly­
hemmässä ajassa kuin saman kokoi­
set am erikalaiset kunnat.

ja raahustaa pois kodeistaan ja että
Arne:ikä koettaa päästä heistä va- itse eli hänen tuttavansa huom aavat 

Lukekaa uudelleen sotaväkerame ( paaksi keinolla millä hyvänsä. Me näm i riv*t olisivat hyvät ja ilmotta 
Ulkomaalainen el o- olemme tehneet am erikalaistuttam i-! Dm,nulle

vijärveltä, \  aasan läänistä. Jos hän

saavutukset.
dottamit tullakseen kutsutuksi ase- sen mahdottomaksi. Sillä ulkomaa- 
velvolllsena. Hän tarjoutui vapaeh- , lainenkin on kyllin tarkkanäköinen 
toisesti. Lista häviöistämme, joka nähdäkseen että vapaus on tyhjää pu- 
tuli takasin Ranskasta, näyttää uiko-' hetta kun siltä riistetään ne vapau- 
malden asnkasluettelolta. Ei yhtään I det ja sivllioikeudet. jotka ovat ol- 
kansaa, el yhtään ulkomaalaisryhmää leet erona Amerikan ja vanhan maail- 
ole pois listalta. Saksalaisia, itäval-! ntan välillä. Me olemme itse särke- 
ta 'aisia. unkarilaisia, venäläisiä, puo- neet am«-rikalatstuttämisyrityksemm^

isi-
ALINA LEPPÄNEN. Box” ~ 9 6 Ì r  May­

nard. Mass.

S. S. Järjestön organiseeraajan Aaro 
Hyrskeen matkaohjelma lännen 

valtioissa:
Huhtikuulla: *

Telluride, Col.
Leadville, Col. ...

talaista, italialaisia, niitä joita nyt pi- myrkyttämällä niiden mielet. Jolta me Hanna, Wvn. 21. 2° ”3
dptJiÄn rvihininina Voatul _____  / * ' * *’*” • •

12. 13. 14
17.' 18, 19
24. 25, 26

tamme valitsemme jälkimäisen 
3:si) Köyhälistön diktatuuriin näh­

den M. Hahl oli jyrkästi vastustaval­
la kannalla, selostaen että “kansan­
valtaisissa maissa”, kuten Saksassa. 
Ranskassa, Yhdysvalloissa, y. m. ei 
työväestön valtaan noustessaan tar­
vitse käyttää diktatuuria, vaan ai­
noastaan sellaisissa puoli-feodalisissa 
maissa, kuten Venäjällä, joissa työ­
väestö on vähemmistönä, on heidän 
pakko sitä käyttää pysyäkseen vai 
lassa. Mutta kahden vuoden perästä 
hän sanoi toteutuvan sen, mitä kauts 
kylaiset ovat Venäjän työväen vai 
lasta sanoneet. Myöskin hän selitti 
e ttä  Marx el ole koskaan hyväksynyt 
köyhälistön diktatuuria käytettäväksi 
työväestön valtaan noustessa. Mutta 
koska Marx on juuri tästäkin kysy 
myksestä useamman kerran kirjoitta 
nut, niin lainatkaamme taaskin niitä 
täh än :” —. e ttä  luokkataistelu vält­
tämättömyydellä johtaa proletariaa 
tin diktatuuriin; tämä diktatuuri itse 
on väin ylimeno luokkien poistami 
seen ja luokattomaan yhteiskuntaan." 
Sekä: “Kapitalistisen ja kommunis 
tisen yhteiskunnan välillä on aika 
kausi, jolloin edellisestä siirrytään 
vallankumouksellista tietä jälkimäi­
seen. Sitä vastaa myös poliitillinen 
ylimenokausi, jonka vakiomuoto ei 
saata olla mikään muu kuin köyhä­
listön vallankumouksellinen dikta­
tuuri.” Ja koska Hahl vastusti dik­
tatuuria siksikin että se. on väkival 
taa, niin sillä hän nähtävästi tahtoo 
kumota Marxin lauseen: "Väkivalta 
on jokaisen uuden yhteiskunnan kä­
tilö.”

4:si) Kolmannen Kansainvälisen
(Moskovan) Hahl sanoi olevan yksin­
omaan venäläisten perustaman ja et­
tä heidän tarkoituksensä on sen kaut­
ta tyrkyttää” omia menettelytapo­
jaan muiden maiden työväestölle. 
Myöskin hän väitti Leninin kesällä 
v. 1919 lausuneen, e ttä  Kolmas Kan- 
salnv. eli vastaa tarkoitustaan kan 
sain välisessä työväen liikkeessä, mut­
ta paremman puutteessa senkin jou­
taa tunnustaa. Tämänkin pidämme 
siksi räikeänä vääristelynä tosiasoita 
vastaan, että tahdomme siitä muis­
tuttaa. Ensiksikin Kolm. Kansainv. 
perustavassa kokouksessa oli läsnä 
23 eri m aasta edustajia, näistä oli 
täysillä edustajaoikeuksilla varuste­
tu t 12 maan edustajat, toisilla ollen 
sen sijaan vaan puheoikeus. Myös­
kään eivät venäläiset näy erikoisesti 
tyrkyttävän Kolmannen Kansainv. oh- 
elmaa muiden maiden työväestölle, 

m utta sitävastoin muiden maiden so- 
sialistipuolueilla yleensä on voima­
kas pyrkimys päästä jäseneksi sii­
hen. Edelleen, tuo lause, jota Hahl 
väitti Lenin in lausunnoksi, on siksi j 
paksua valhetta, e ttä  sitä ei voi ot-1 
taa sen vakavammalta kannalta, kuin 
osoittamaan Hahlin surkeaa puolue 
moralia, koettaessaan uskottaa Koi- i 
mannen Kansainvälisen perustavan 
kokouksen merkkihenkilön, Lenin’in, 
alkaneen puhumaan omaa periaatet­
taan vaataan.

5:si) “Kaikki Työväen vallat on 
tunnustettava”, sanoi Hahl. Tämä 
lause erikoisesti hänen mielestään 
tulisi toteuttaa Saksan scheide- 
manuilaiseen hallitukseen nähden, 
koska se on “kansanvaltainen” työ 
väen hallitus. Venäjän Neuvostohal­
lituksen hän sanoi olevan äärimmäi­
sen revisionistisen, koska se on läh­
tenyt palvelemaan venäjän talonpoi­
kain etuja, antamalla heille maata 
viljeltäväksi. Tässä yhteydessä hän 
painosti, että Kolmannen Kansainv. 
ohjelmassa olisi tarkasti m ääriteltä­
vä, että toisen maan työväen halli­
tuksen ei saisi sekaantua toisen työ­
väen hallituksen sisäisiin asioihin. 
Tällä hän ymmärrettävästi tarkoitti 
sitä, että esim. Venäjän työväen hal­
lituksen ei saisi tehdä “turm iollista” 
agitatsioniaan Saksan scheidemunni- 
laista hallitusta vastaan. Meidän kä­
sittääksemme tunnustuksen tulee ait­
taa ainoastaan sellaisille työväen 
valloille, joiden kokoonpano ja toi­
minta on puhtaasti työtätekevän luo­
kan määräys- ja kontorollivallan a- 
lainen ja joiden pyrkimyksenä on so­
sialismin toteuttaminen.

6:si) Nähtävästi tahalliseksi Kom­
munistisen Manifestin väärennyksek­
si muodostui Hahlin selittyä seuran­
nasta lauseesta: (Kom. Manif. sivu 
95 Työm. painosta) “Kaikkien siirto­
laisten ja kapinoitsijain omaisuuden 
takavarikoon ottaminen.” Hän »«Hitti 
hyvin kansantajuisesti tuon lauseen 
tarkoittavan täsmälleen «itä. jota 
Yhdvsv. hallitus harjoittaa tässä 
maassa olevaa radikaalista siirtolais 

( 3 )  ¡väestöä kohtaan. Vaikkakin tuo lau­
se on verrattain helppotajuisesti ym­
m ärrettävä sellaiseksi, mitä sillä! 
M arxkin on tarkoittanut, mutta kos­
ka “opettaja-luennoitsija” koettaa sen 
väärällä tulkinnalla joukkoja pimit j 
tää. niin siksi haluamme siitä huo­
mauttaa. Ensiksikin on tuo lause sel­

*  Porra ri; „ ' „ n . lsuuae;  u i a v . r . 7
ralllsissa kokouksissaan hyväksynyt, 
sama jäsenistö Joka Hahlillekln mak­
soi palkan, — vallstusvälineidemme 
häväisemisestäkln.

Ylläolevain kohtien ohella tahdom­
me lausua, että  M. Hahlin luennot 
olivat luokkataisteluhenkeä lamaan­
nuttavia kuvauksia eri maiden työ­
väen liikkeestä ja niin ollen vahin­
gollisia luonteeltaan ja sisällöltään 
nykyaikana pidettäväksi sosialistisen 
liikkeen keskuudessa, sen omilla kus­
tannuksilla. Siksi olemme jyrkästi 
sillä kannalla, e ttä  M. Hahl ei ole 
kelvollinen S. S. Järjestön palveluk­
seen minkäänlaiseen agltatsionllli- 
seen tehtävään, kuten esim. luennoit­
sija- tai puhujatolmeen. nykyisillä 
mielipiteillään ja katsomuksillaan va­
rustettuna.

(Omakätlsen allekirjoituksen vas­
talauseeseen ovat liittäneet seuraa- 
vat Clevelandin S. S. O :n Jäsenet):

T. Vuorela, M. Rutanen, R. Pesola, 
II. Sarenius. W. Wainio, H .C eep o ,

koon ottamista, — jota m.’ m. bol­
shevikit ovat harjoittaneet —, eikä, 
kuten Hahl selosti, maahan tulleiden 
siirtolaJs-työläisten omaisuuden taka­
varikoimista.

7 :si) Huomiota kiinnittyvän kaa­
vallisen virheen Hahl teki osoittaes­
saan eri maiden järjestyneen työ­
väestön voimasuhteita vastaavien 
maiden väkilukuun nähden. Hänen 
“taulunsa” mukaan edistyneimmissä 
maissa oli järjestynyttä työväestöä 
ainoastaan yksi 169-osa koko väkilu­
vusta. Todellisuudessa tug eroavai­
suus on paljoa pienempi. Mutta kun 
luennoitsija selvästi sanoo niin ole­
van, niin ei ole ihme jos työväenliik­
keen vastustajat saavat lisää aihetta 
narratakseen vielä järjestym ättöm iä 
työläisiä estääkseen heitä liittymästä 
järjestyneiden työläisten riveihin, 
kun sosialistipuolueen puhujatkin 
heitä siinä avustavat. Olkoon vielä 
mayiittu, e ttä  Hahl ei antanut kuuli-

T “.?- “ "“ a ?  " * “• ” • * * *  D y ..e r ',T ' A a d e r t o ^ . '
maansa virhettä, vaikka haa luen to  a . kklfc, E. Hankki, O. Karhin. J. 
en alussa lupasi antaa sellaiseen tl-| Koskinen. Halssi Ilmoni, Selma Tel- 

kari, Christeina Pesola, O. Kekkonen, j 
A. .Leino, H. Annala, M, Lehto, IL8»sl) Hahl selosti Amerikan työ­

väenliikkeen olevan laimenemassa e- 
rittäln suuressa mittakaavassa. Täs­
tä  hän meni jo niin pitkälle, että 
ihaillessaan unionistien perustaman 
reformipuolueen kehitysmahdollisuut­
ta, unohti hän kokonaan sosialistisen 
liikkeen kehitysmahdollisuuden, Ja 
paremminkin antoi ymmärtää näiden 
molempien sulautuvan yhdeksi polii- 
tilliseksi puolueeksi. Tuo siis on jo­
tensakin yhtäpitävää berstelniläisyy 
den kanssa, että  työväenliike on lai­
menemassa ja niin ollen vastakohta­
na marxilaiselle sosialismille.

9:si) Työmies-lehden Hahl sanoi 
olevan: “kurjimman painotuotteen
mailmassa”. Vaikka nyt emme odot­
taneetkaan “opettaja-luennoitsijalta” 
niin suurta moralia, että hän olisi 
puolueen omia sanomalehtiä tunnus­
tanut valistusvälineiksi, niin kuiten­
kin tuntui hämmästyttävältä, että ! 
hän teki itsensä syypääksi niin räi- 
ceään puoluerikokseen, kuin jrjes- 
tömme pää-äänenkannattajan(?!) par­
jaukseen; äänenkannattajan, jonka« 
kannan järjestömme jäsenistä on vi- i

.S C A N  D  IN  A V I A N  -
( [A M E R IC A N

LINJA
LAIVOJEN 

*■ LÄHTÖPÄIVÄT 
NEW YORKISTA 

Ruotsiin, Norjaan, Suo­
meen ja Tanskaan 

Frederick VIII Toukok. 6 p.
UAited States, Toukok............20 p.
Oscar 11, Kesäk.............................  3 p.
H eilig Olav, Keaäk 
Frederick VHt, Heinäk  
United State», Heinäk. 
Oscar 11, H einäk. . . . 
H eilig  ©lav, Elok. . . ,

.24 p. 

. I p. 
■ 15 p. 
.29 p.
12 p.

The Chilberg Agency,
Yleisasiamiehet

S M M - n N  LINE
702— 2nd Ave. Seattle, Wa»h,

Välitämme tikettiä Suomesta Yh­
dysvaltain ja Canadan kaikkiin 

kaupunkeihin.
Tilatkaa hyttinne etukäteen lä­

heiseltä asiam ieheltäm m e eli S eatt­
len konttorista.

TOHTORI

Emma Mäki Wickström
suoma!, lääkäri

214 Medical Bldg., Park & Alder 
St. Tunnit: 10—12, 2—4, Tiist-., 
torstai- ja  lauantai-iltoina 7—8. 
Telefooni: Main 5193. — PORT­
LAND, OREGON.

Asunto: Hotel Multnomah, 
Asunto-telef.: Broadway 4080.

S U O M A  L A I S I L L E 
hyvin tunnettu

VALOKUVAAJA
H. T. Motoyoshi

palattuaan ulkomailta val­
mistaa parhaita valokuvia

2009% Fillmore Si. 
SAN FRANCISCO, CAL.

H. SLIKERMAN
ASIANAJAJA JA LAKIMIES 

Pacific Bldg. Room 909

San Francisco, Calif.

finniä
näiäfssft taisteluissa. Tästä huoli-, seit» punien ja toisetta puolen otam- j Superior.)
m atta iqrmmenet tuhannet aalapolil- me heiltä sen ainoan mikä tekee A-i £7, 2S, 29, 30, toukok 1 ° 3 4 - 
»iagemit täyttivät sanomalehtiä ju -; merikan heille minkään arvoiseksi ; Frontier, 
tuilla kauhua herat lavista m aanpe-lja annamme heille ainoastaan työtä- Diamondville Wye 
toksista, vakoilijoista, salaliitoista | * i m » v C u  '
murhapoltoista, myrkytetyistä

virheellinen sen alkuperäisestä asus­
ta, ja siksi nähtävästi marxilaisuu-

*os te jlh i on F inn iä  ja  voivat
h intsei luu lla , e ttä  te illä  oa joku  paha 
ta u t i. . .  Lukekaa m itä  eräs henkilö k i r

Bingham, Utah,
veei-| Wendel! Philips sanoi/jettä  orjuus Park City, Utah 

säiliöistä ja  kaiken laatuisista vaa teki orjan herrasta yhtä suuressa 
roi#la- määrässä kuin työläisestäkin.

p iden vaäristelijat sitä koettavat hv ! loitta» meille:
------ 6. 7, S väkseeu käyttää. Ottakaamme esim. Mk* ' ^ '« la io en : Oka
9. 10, 11 p. verratakaeöMne N R. af Ursinin suo- li-tusta v»rt«n ja oli »e EerraAasa^tab^M 

13. H . 15 p. m e n  lama n Koni. Man«, eama kahta. ESiäÄ’
16. 17. 18 p . , joka kuuluu näin: “Polsm uuttaneit-: Finni ja Kasvojen knmn.<ctusr.,i«h> rw>;ctaa 

Springsin. Superjorin ja ten ja vastustajien omaisuuden ta- ' nia:«et paiseet kasveista.
Mei- Reiianeen

Rock
» a a i i ----------  osastojen on sovittava ( kavarikkoon otto.” Siis tuo jo ver-

. . u k , r l . t  w a ,h ,n . t o ‘ nn? L °" T ‘ « » » « “ o  • «  Päivinä niiden oeal- rattain selvään o h itta a  . a l i  tarltoi-
nt>»  o l k e a t t ^ X  avkyu u  X T i ^ e t t i l  . a. □  1>i,vls,ä ’ m u tis e e n » .! «etun vallankumo P e llis e n  tilantee.,
Ijetä. Ainoastaan kak.l anarkisti, j mälli vapauden m l X ’ "“  '  “  j  k a k a r a t " ’ * ” " ' 7  Ö ™

i t u h  -nn.sta. I tavaRankuraoukselltsten kapitalistien

Mitä sanovat

hakuaikaa jatkettu

kaupanhoitaja
HALUTAAN

A storian S. S. K lub i ju listaa kau­
panhoitajan ja  K lubin  rahastonhoita­
jan  toimen hakukelpoisten puolueto­
verien haettavaksi. Toim een h yväk­
sytyltä vaaditaan vähintäin  y h tä ja k ­
soinen kahden vuoden sosialistipuo- 
lueeseen kuulum inen; suomen- ja eng­
lanninkielen taito, sekä pystyä p itä ­
m ään täydellinen kaksinkertainen kir­
janpito . Myös omata koketnusfa vaa­
te- ja  se>ka tavara liikkeestä. Toim een  
valitu lta vaaditaan 2 00 0  doHarin luo­
tettu  takuu. Hakem usten suosituk­
sineen ja  palkkavaatim uksineen on 
oltava s ie llä  viim eistään huhtikuun  
x p. v. 1920. Toim een on satuttava  
neti kutsun saatua.

astorian s. s klubin
JOHTOKUNTA

2 6 4  T ay lo r A ve., A tto r ìa , O ro.

Kulmala, S. Lindberg. J. I^arson, N. il 
Merilä, E. Pajunen, E. Roine, G. 
Käyn, V. Koski, Y. IJihde, Muri Saa J 
rinen, E. Hokkanen, G. Layrnan, S. 
Alanen, E. Salo, F. Luoto Mimmi 
Wainio, Eva Kautto, M. Huttunen. 
Elvi Vuorela, Hilma Kauppinen, J. 
Kauppinen, Ida Fogel, Tilda Kesti,
J. Hill, W, Lampinen, E. Liukko, J. 
Pajunen ja W. P o in t

Cleveland ,Ohio, maalisk. 27 p. 1920.

LUONNON PARANTOLA 
Paasto, hedelmä- ja maitoparannua

aurinko-, sähkö- ja vesikylvyt. Sai. ' 
raista huolehtii sairaanhoitajatar Mr» 
Caldwell. —  Luonnonlääkäri:

JOHN KOSKI
The Caldwell Health Home 

E. Washington St. and Pepper Driv»,
PA SA D EN A . CALIFORNIA.

I L M O I T U S  !
Jos lähetätte m eille $ 1 .0 0 , niin 

lähetäm m e teille lääkken, joka var­
maan parantaa reum atism in, ko lo ­
tuksen luissa ja lihaksissa. Tämä 
on erään kuuluisan new yorkilaisen  
lääkärin keksim ä, nim eltä Dr. D. 
P. Ordway. Hän takaa sen täy­
dellisesti. Rahanne takaisin jos ei 
se tee tehtäväänsä. Tilataan osot- 
te e lla :

North West Agency
P. O. Box 571, Raymond, Wash.

Sydämen surulla ja k a ip au k set  
la saamme ilmoittaa,' että tuo­
nen kylmä käsi pois kutsui
rakkaan pulisoni ja lastani 

isän

Emil Henrik Rantanen
Sairastettuaan influenssaa 8 päi­
vää, joka sittemmin muuttui 
keuhkokuumeeksi, kuoli Supe- 
rionssa, W yo., helmikuun 22 
päivä 1920. Vainaja oli syn­
tynyt Suomessa Vehmaan pitä­
jässä, I urun ja Porin läänissä 
1874, syyskuun 20  p., ollen  
kuollessaan 45 vuoden 5 kk. 
2 päivän vanha. Häntä lähin­
nä kaipaamaan jäin minä hänen 
vaimonsa, 2 poikaa, 2 tyttöä, 
2 siskoa tässä maassa; äiti, veli 
ja 2 siskoa Suomessa, ynnä lu­
kuisa sukulais- ja tuttavapiiri 
tässä maassa ja Suom essa.

Julia Rantanen ja lapset 
(o . s. Sunvan)

Ei kuole ne muistot mi sinusta 
jäi.

Niin tyhjä on paikka mun sy ­
dämessäni.

Ei kuole, ei kuihdu, ne kuk­
kivat vaan, !

Ja ruusuna seuraavat hautahan.
— JULIA.

Oi isä rakas, em me näe teitä 
enää.

Te saavutitte sen syvän rauhan. 
Kun osanne soutanut olitte elon

merta.
Niin osaksenne saitte iki-levon  

rauhanen 1
— LAPSET.

KIIT0SLAUSE
Täten lausu n \ suurimmat kiitokset Rock Springsin ja Superion  

suom alaisille, jotka auttoivat minua lasteni kanssa sievällä rahasum­
malla, m iesvainajani kuolem an johdosta johtuneessa asemassani, avus­
tussumma ollen 308  dollaria 60 senttiä. R ockspnngsiläisten avustus 
ollen 63 dollaria 10 senttiä; superiorilaisten avustus 245 dollaria 50 
senttiä. Myöskin suurimmat kiitokset avustuksen toim eenpanijoille. 
M uistonne säilyy ainiaan!

JULIA RANTANEN JA LAPSET
Lbx 469 , So. Superior, Wyo.

Hallituksen kastelumaita myytävänä kuu­
luisassa Sacramento laaksossa Glenn 

County’ssa, Californiassa
A llekirjoittaneella  on nyt tilaisuus suosittaa ja tarjota myytäväksi 

suom alaisille m aalle aikoville tovereille seuraavaa:

K aikenkokoisia farmeja ja koteja, noin $2 5 0 .0 0 — $4 0 0 .0 0  eekkeri. 
Raakoja maita eli nisun ja ohran sänkeä, joihinka vesi on valmiina 
noin $ 1 1 0 .0 0 — $ 1 7 5 .0 0  "eekkeri. Kaikenkokoisia maitotaloja ja 
kanatarhoja varsin pienillä maksoilla ja erinomaisen helpoilla eh ­
doilla. \  ksi parhaista sitrona-seuduista Californiassa. Ihana ilman­
ala. Parhaat tiet koko A m erikassa. Kirjottakaa lisätietoja ja kirjal­
lisuutta eli tulkaa persoonallisesti tarkastamaan parasta tilaisuutta 
maailmassa. —  Kirjottakaa suom enkielellä jos mahdollista.

C A S P E R  N Y G O R D
CALIFORNIA.ORLAND,

C. J .  KLITGAARD
Palo-, Henki- y. m. Vakuutustoimisto.

Hankkiessanne vakuutuksia tai kun vanhoja uudistatte 
kyselkää ehtojamme. Kaikki vakuutuksia koskevat 
neuvot annetaan vapaasti. — Telephone: Sutter 2134.

625 Market st. (Huone 909) San Francisco

7«kee ihon kirkkaaksi, puhtaaksi ja  J 
jauEiik«---- Tilatkaa “ FINNI VOI- •
TILT TA. iaähetetään posti vanaasi! I
$1.00 hiumuu. * 1

■ I- er.r I'.'io Art»»ki oa sanrio- 
-*uûw Aptaeki Ytidysvaiiousa-

— Osata; P. A Ugnati C«...i«pertor,

Puhelin: Kearny 2114

CALIFORNIAN SUOMALAINEN LAKIMIES
O N N I A . W L O L L E ,

A tto rn ey  and Counselor at Law
582 Market Street,
609— 610 Hobart Bldg. San Francisco, Cai.

MUOTILIIKE. — Erikoisala naisten hatut.
V arastossa ori uusia naisten hattuja, tilaamalla tehdään ja vanhoja  

uusitaan. — * L nketunm t: 12— 9 j. p. p.

SAN FRANCISCO, MRS. ELVI SALA CAUFORNIA
240 Noe St. (16 & Market st.) —  Puhelin; Markat 6630

! HOTEL MINNESOTA
761 Howard St.

Bet. 3rd and 4th Sts. 
Puhelin: Douglas 5641.

SUOMALAINEN
PALLOHUONE

Tupakkaa ja pehmeitä juom ia. 
748 Howard St.

! J. HILL, o m i s t a j a . S A N  FRANCISCO, CAL


